
B i a ł y s t o k ,  d n i a  21 w r z e ś n i a  1 9 9 0  r .  Nr 23

T r e ś ć  

P o z .

U c h w a ły  r a d

2 5 9  -  Nr 1 1 1 /2 0 /9 0  Rady M i e j s k i e j  w B r a ń s k u  z d n i a  21 s i e r p n i a  1990  r .

w s p r a w ie  o p ł a t y  t a r g o w e j .

2 6 0  -  Nr I V /1 0 /9 0  Rady Gminy i  M ia s t a  w 3 tł> łudow ie  z d n i a  21 s i e r p n i a

1990  r .  w s p r a w ie  o p ł a t y  a d m i n i s t r a c y j n e j .
%

261 -  Nr V /2 7 /9 0  R ady Gminy w T y k o c i n i e  z d n i a  1S s i e r p n i a  1990  r .

w s p r a w ie  z m ia n y  nazw  u l i c  w m i e j s c o w o ś c i  T y k o c in .

262  -  Nr V /1 7 /9 0  R ady Gminy K ry p n o  z d n i a  2 w r z e ś n i a  1 9 9 0  r .  w s p r a w ie

o p ł a t y  t a r g o w e j .

Z a r z ą d z e n i a  W o j e w o d y  B i a ł o s t o c k i e g o

263  -  Nr 3 0 / f,0 z d n i a  10 w r z e ś n i a  1 9 9 0  r .  z m i e n i a j ą c e  z a r z ą d z e n i e  v. s p r a

w ie  u s t a n o w i e n i a  o b rę b ó w  h o d o w la n y c h .

264 -  Nr 0 6 /9 0  z d n i a  19 w r z e ś n i a  1 9 9 0  r .  w s p r a w i e  w yborów  u z u p e ł n i a 

j ą c y c h .

, P o r o z u m i e n i e

265  -  z a w a r t e  w d n i u  3 w r z e ś n i a  1 9 9 0  r .  p o m ię d z y - K ie r o w n ik ie m  U rz ę d u

R e jo n o w e g o .w  M ońkach a K o m en d an tem  R ejonow ym  S t r a ż y  P o ż a r n y c h  

“w M ońkach  w s p r a w ie  p o w i e r z e n i e  p r o w a d z e n ia  s p ra w  z z a k r e s u  o c h ro n y  

p r z e c iw p o ż a r o w e j  n a l e ż ą c y c h  do  w ł a ś c i w o ś c i  r e jo n o w e g o  o r g a n u  r z ą -  . , 

d o w e j a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j .

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O



Poz. 259

Uchwała Nr 111/20/90

Rady Miejskiej w Brańsku 
z dnia 21 sierpnia 1990 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 13 ust. A ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o pooat- 

kach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50 z późn.zm./ Rada Miej

ska w Brańsku uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych i praw 
nych dokonujących sprzedaży na targowisku w Brańsku:

1. Od każdej wystawionej do sprzedaży sztuki inwentarza żywego:

1/ konie, powyżej 2 lat 3.000 zł

2/ bydło dorosłe 2.000 zł

3/ jałowizna i źrebięta 1.500 zł

*t/ prosięta, jagnięta, warchlaki, drób

i inne nie wymienione 500 zł

2. Przy sprzedaży płodów rolnych /art. pochodzenia rolniczego/ z:

1/ samochodu ciężarowego, 5.000 zł

2/ platformy i przyczepy 2.000 zł

3/ samochodu osobowego, przyczepki 2.000 ń
4/ wozu konnego i przyczepki 1.000 ń
5/ wózka ręcznego, roweru 500 zł

3. Przy sprzedaży artykułów przemysłowych z:

1/ samochodu ciężarowego • 15.000 zł

2/ platformy i przyczepy 10.000 zł

3/. samochodu osobowego i przyczepki 5.000 7l

4/ wczu konnego i przyczepki 1.000 zł

5/ wózka ręcznego, roweru 500 zł

4. Przy sprzedaży Donośnej z ręki:

1/ płodów rolnych 500 zł

2/ artykułów przemysłowych 1.000 zł



5. Przy sprzedaży małych ilości warzyw i owoców, jagód, grzybów, 
kwiatów, nabiału itp. 500 zł

 6. Przy sprzedaży ze straganu za 1 m2 powierzchni 500 zł

7. Przy sprzedaży na placu za 1 m2 powierzchni 500 zł

§ 2

1. Opłatę tergową w drodze inkasa pobiera się dziennie od osób fizy

cznych i prawnych, dokonujących sprzedaży pa targowisku.

2. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych 
w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz za 

inne usługi świadczone przez jednostką prowadzącą targowisko.

§ 3
%

Pobór opłaty targowej wymienionej w § 1 powierza się podmiotowi

gospodarczemu zarządzającemu targowiskiem.
\

§ 4

Traci moc uchwała Nr XIII/71/90 Rady Narodowej Micsta i Gminy w 
Fra^sku z dnia C kwietnia 1990 r. /Dz.Urz. WB Nr 16, poz. 229/.

§ 5

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenie jej przez 
rozplakatowanie i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
/ Rady Miejskiej

/-/ Leszek Leonard Szepietowski

Poz. 260

Uchwała Nr IV/18/90 
Rady Gminy i Miasta w Zabłudowie 

z dnia 21 sierpnia 1990 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 19C5 r. o podatkach



i opłatach lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50 z późn.zm./ Rada Gminy i Mia

sta w Zbłudowie uchwala, co nstępuje:

5 1

Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących czynności 

administracyjnych w wysokości:

]/ 20.000 za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy /sporządzenie 

testamentu/,
2/ 20.000 ń za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym obowiązkiem 

organu samorządu terytorialnego.

5 2

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na osobach fizy

cznych z chwilą dokonania czynności wymienionych w § 1.

§ 5

Traci moc uchwała nr VII/43/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Za-- 

błidowie z dnia 27 września 1935 r. w sprawie opłaty administracyjnej 

/Dz.Urz. WB Nr 1C, poz. 259/.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty obwieszczenie

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta
/-/ Jan Leortczuk

Poz. 261

Uchwała nr V/27/90 
Rady Gminy w Tykocinie 

z dnia 19 sierpnia 1990 r.

w sprawie zmiany nazw ulic w miejscowości Tykocin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 0 marca 1990 r.

o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z p#<fn. zm./. po za

sięgnięciu opinii organów samorządu mieszkańców wsi Tykocin Rada



Gfiiny uchwala, co następuje:

§  1

Dokonuje się zmian nazw ulic na obszarze Tykocina:
1/ ulicy 1-go Maja na ulicę Kaczorowską,
2/ ulicy Gen K. Świerczewskiego:

a/ od mogiłek do mostku na ulicę Józefa Piłsudzkiego, 
b/ od mostku do Urzędu Gminy na ulicę Złotą.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi ‘Gminy Tykocin.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upywie 14 dni od dnia obwieszczenia 
przez rozplakatowanie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym, Woje
wództwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

/-/ Leszek Kruszewski

Poz. 262

Uchwała Nr V/17/90 
Rady Gminy Krypno 

z dnia 2 września 1990 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po
datkach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50 z późn.zm./ Rada Gmi
ny Krypno uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej dla*handlu na tsrenie 
gminy Krypno przy sprzedaży z:
1/ samochodu, przyczepy 30.000 ń

2/ straganu 20.000 ?}

3/ ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego,
koca ltp. 15.000 z!

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się “Zarzadowi Gminy Krypno.



§ 3

Uchwała wchodzi w życic z dniem obwieszczenia przez rozplakatowa- 
nie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockie go

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Gminy

/-/ Andrzej Stankiewicz

Poz. 263

Zarządzenie Nr 80/90 *
Wojewody Białostockiego 

z dnia 10 września 1990 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia obrębów hodowlanych.

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 10 kwietnia 1985 r. o ifyha- 
ctwic* śródlądowym /Dz. U. Nr 21, poz. 91/ zarządza się, co następuje:

§ 1

W załączniku do zarządzenia Nr 54/09 Wojewody Białostockiego z dnia 
12 października 1909 r. /Dz.Urz. WB Nr 19, poz. 254/ ustala się dodat
kowo dwa obręby hodowlane oznaczone numerami kolejnymi 9 i 10.
"Obręb hodowlany Nr 9

Obręb stanowią działki Nr Nr 134, 135, 136, 137, 130, 140 , 141,
142, 143 i 144 o pow. 0,95 ha położone we wsi Kamionka gmina Zabłudów 
będące własnością uprawnionego do rybactwa Starosty Sławomira

Obręb ograniczony jest od wschodu gruntami Kossakowskiego Dózefa
i Kossakowskiej Eugenii, od północy,. północnego wschodu i północnego 
zachodu drogami gruntowymi oraz od południa gruntami Jaszczuka Zygmunta
i Jaszczuk Heleny.*

Sta wy użytkowane s— ą zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym Nr Oś.11-7211, 
55/90 z dnia 2 sierpnia 1990 r. wydanym przez Urząd Wojewódzki w Białym
stoku Wydział Ochrony środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii.

Obręb hodowlany Nr 10

Obręb stanowią działkiNr Nr 474, 475, 477, 479 i 400 o pow. 0,57 
ha położone na kol. Mostek, w obrębie wsi Wólka Przedmieście bęcącc 
własnością uprawnionego do rybactwp Rzemka Tadeusza.



O bręb  o g r a n ic z o n y  j e s t  od w schodu  g ru n ta m i A rn o sa  E u g e n iu s z a ,  od 
z a c h o d u  g ru n ta m i S ak o w ic z  R e g in y , od p ó łn o c y  r z u k ą  C z a rn ą  i  od p o łu d n ia  

d ro g ą  g ru n to w ą . v

S taw y u ż y tk o w a n e  są  z g o d n ie  z p o z w o le n ie m  w odno-praw nym  Nr RŻ1.
V .7 2 1 1 /4 0 /8 2  z d n ia  16 s i e r p n i a  1982 r .  wydanym p r z e z  U rząd  W ojew ódzki 

w B ia ły m s to k u  W y d z ia ł R o ln ic tw a ,  G o s p o d a rk i  Ż y w n o śc io w e j i L e ś n ic tw a .  *

§ 2

W ykonanie z a r z ą d z e n i a  p o w ie rz a  s i ę  D y re k to ro w i W y d z ia łu  R o ln ic tw o  
i  G o s p o d a rk i Ż y w n o śc io w e j U rzęd u  W o jew ó d zk ieg o  w B ia ły m s to k u .

§ 3

Z a r z ą d z e n ie  w c h o d z i w ż y c ie  z d n i e m p o d p i s a n i a  i  p o d le g a  o g ł o s z e n i u  
w D z ie n n ik u  Urzędowym W ojew ództw a B i a ł o s t o c k i e g o .

 W ojewoda
/ - /  d r  h a b .  S t a n i s ł a w  P r u t i s

P o z . 264

Z a r z ą d z e n ie  Nr 0 6 /9 0  
W ojewody B i a ł o s t o c k i e g o  

z d n ia  19 w r z e ś n i a  1990  r .
'

w s p ra w ie  wyborów u z u p e ł n i a j ą c y c h .

Na p o d s ta w ie  a r t .  111 u s t .  1 O r d y n a c j i  w y b o rc z e j  do r a d  gm in z d n ia  
8 m arca  1990 r .  /D z .U . Nr 1 6 , p o z .  9 6 /  z a r z ą d z a  s i ę ,  co  n a s t ę p u j e :

§ 1

Z a rz ą d z a  s i ę  w ybory  u z u p e ł n i a j ą c e  do Rady Gminy w D z ia d k o w ic a c h .

§ 2

P r z e p r o w a d z e n ie  wyborów u z u p e ł n i a j ą c y c h  w. O k ręg u  W yborczym Nr 1 do 
Rady Gminy w D z ia d k o w ic a c h  -  w y z n a c z a  s i ę  na d z i e ń  21 p a ź d z i e r n i k a  1990 r

§ 3

O la c z y n n o ś c i  z w ią z a n y c h  z p rz e p ro w a d z e n ie m  wyborów u z u p e ł a n i a j ą -  
c y c h  u s t a l a  s i ę  k a l e n d a r z  w y b o rc z y :

1 /  p o w o ła n ie  G m in n ej K o m is ji  W y b o rc z e j p r z y  W ojew ódzkim  K o m isa rz u  Wy
bo rczy m  -  do 29 w r z e ś n ia  1990 *r. ,  .



2/ powołanie przez Gminną Komisję Wyborczą Obwodowej Komisji Wyborczej
- do 2 października 1990 r.

3/ podanie do wiadomości wyborcom przez rozplakatowanie obwieszczeń 
oraz ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Mojewództwa Białostockiego
o wyoorach uzupełniających do Rady Gminy w Dziadkowicach, w okręgu 
Nr 1, w granicych ustalonych dla wyborów w dniu 27 maja 1990 r.
o liczbie radnych. wybieranych w tym okręgu oraz siedzibie Gtr.innnj 
Komisji Wyborczej do- 4 października 1990 r.

4/ zgłaszanie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów 
na radnych wybieranych w Okręgu Nr 1 - do 10 października 1990 r.

5/ podanie do wiadomości wyborców, przez rozplakatowanie obwieszczeń, 
uchwały Gminnej Komisji Wyborczej o etworzeniu obwodu głosowania z 
ustaleniem jego granic i siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej - do

%
8 października 1990 r. i

6/ wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu - do 10 października 

1990 r.

7/ podanie do publicznej wiadomości przez Obwodową Komisję wyborczą w 
drodze rozplakatowania obwieszczenia Gminnej Komisji Wyborczej zawie
rającego informację o zarejestrowanych kandydatach oraz danych o kan
dydatach na radnych - do 15 października 1990 r.

§ 4

Oo współdziałania z Wojewódzkim Komisarzem Wyborczym w przeprowa
dzeniu wyoorów uzupełniających do Rady Gminy w Dziadkowicach wyznaczam 
dyrektorów Antoniego Jarmoca i Stanisława Milewskiego wraz z pracownika
mi zatrudnionymi we właściwych komórkach organizacyjnych Urzędu Woje- 

wódzkiego.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
/-/ dr hab. Stanisław Prutis

Poz. 265 

P o r o z u m i e n i e
zawarte w dniu 3 września 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego



w Mońkach a Komendantem Rejonowym Straży Pożarnych w Mońkach w sprawie 
powierzania prowadzenia spraw z zakresu ochrony przeciwpożarowej nale
żących do właściwości rejonowego organu rządowej administracji ogólni;.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Mońkach i Komendant Rejonowy Straży 
Pożarnych w Mońkach działajgc na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
/Dz.U. Nr 21, poz. 123/ oraz zarządzenia Nr 67/90 Wojewody Białostockie
go z dnia 23 sierpnia 1990 r. w sprawie wyrażenia zgody na pomierzenie 
przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Mońkach prowadzenia niektórych spraw 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej Komendantowi Rejonowemu Straży Pożar
nych w Mońkach - zawierają porozumienie następującej treści:

§  1
%

Kierownik Urzędu Rejonowego w Mońkach powierza a Komendant Rejono
wy straży pożarnych w Mońkach przyjmuje zadania i kompetencje wynikające 
z ustawy z dnia 12 czerwca 1975 r. o ochronie przeciwpożarowej /Oz.U.
Nr 20, poz. 106 z późn.zm./ w zakresie sprawowania kontroli przestrze
gania przepisów o ochronie przeciwpożarowej przez państwowe, spółdziel
cze i społeczne jednostki organizacyjne oraz jednostki organizacyjne 
gospodarki nie uspołecznionej w tym z udziałem podmiotów zagranicznych 
i osoby fizyczne /art. 7 ust. 1, pkt 1/.

§ 2

Kierownik Urzędu Rejonowego w Mońkach powierza a Komendant Rejono
wy Straży Pożarnych w Mońkach przyjmuje:

1/ wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji w sprawach o któ
rych mowa w § 1 porozumienia,

2/ prowadzenie postępowania egzekucyjnego w zakresie egzekucji admini
stracyjnej obowiązków o charakterze niepieniężnym w sprawach wymie
nionych v/ § 1.

§ 3

Kierownik Urzędu Rejonowego zobowiązuje się do przekazywania bie
żącej informacji Komendantowi Rejonowemu Straży Pożarnych o powstaniu



lub likwidacji jednostek i podmiotów, wobec których należy sprawować 
kontrolą i podejmować czynności określone w § 1 porozumienia.

§  4 .

Komendant Rejonowy Straży Pożarnych zapewnia sprawną obsługę 
interesantów w dniach i godzinach pracy Komendy Rejonowej Straży Po

żarnych.

§ 5

Strony porozumienia zobowiązują się do okresowego analizowania 
wyników zawartego porozumienia i ustalania kierunków działań uspraw
niających jego realizację.

§ 6 «

1. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieokreślony.
2. Strony zastrzegają sobie możliwość rozwiązania porozumienia 

4 z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 7

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Komendant Rejonowy Straży Pożarnych . Kiero-nik U r ż ę * .  Rejonowego
/-/ kpt.poż.inż.Mieczysław Kirejczyk ^  inź. Lech Brzozowski

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku 
______________________ pokój Nr 6 tel. 417-649_____•


